・感染症が疑われる場合は、車や別室での待機（呼び出しコールを活用し、３密を避ける対応）診察を行ないます。

・状況に応じて飛沫予防策や接触予防策を適切に行なう等、感染防止に十分配慮した診察を行ないます。

・院内に入る際の玄関先・受付前等のアルコールによる手指消毒の徹底を行ないます。

・待合室の人数制限　（車での待機）などの３密回避を行ないます。

・定期的に院内の高頻度接触面(ドアノブ・手すり・椅子・スリッパ・スイッチ等)の清拭消毒と部屋の換気をします。

・使用後の部屋を速やかに換気、清拭消毒します。

・HEPAフィルター付きの空気清浄機、換気、加湿を行ないます。

・職員に対して毎日の検温等の健康管理を適切に行ないます。

・職員に対してサージカルマスクや防護服等の着脱、手指消毒を適切に行ないます。

・新型コロナウイルス感染症等の新興感染症に対する最新の予防策を職員に周知徹底します。

まつだ小児科医院

【当院での院内感染予防策】

令和4年度の診療報酬改定が実施され、当院では「外来感染対策向上加算6点（月1回）」「連
携強化加算3点（月1回）」を算定します。新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、当院では
患者様に安心して受診いただけるよう、今後も必要な感染対策を継続したうえ、ご来院の患者様
のご協力のもと診察してまいります。皆さまのご理解のもと、引続きご協力いただきますよう
よろしくお願い申し上げます。

※　おしらせ　※

・来院される方々の事前問診（症状、流行状況、２週間以内の行動歴の把握、家庭内、保育所、こども園、学校等
での感染の有無の把握）しトリアージし、感染予防対応をします。